
GÜNLÜK FİNANS  BÜLTENİ                                    

19 MART 2024 

                                                                                                                                    

ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Türkiye 
Merkez Bankası (TCMB) tarafından bu hafta Perşembe günü açıklanacak faiz kararı piyasalarda 

ana gündem maddesi olarak izleniyor. 

TCMB geçen ayki toplantıda, politika faizini mevcut %45 seviyesinde uzun bir dönem sabit 

tutabileceği mesajını vermişti. Banka enflasyon görünümünde "belirgin ve kalıcı" bir bozulma 

durumunda ise "para politikası duruşu sıkılaştırılacaktır" demişti. 

TCMB geçen ayki bu açıklaması sonrası "ilave sıkılaşma" olarak da özetlediği TL likiditeyi 

sıkılaştıracak yeni zorunlu karşılık adımları attı, kredi büyüme sınırlamalarına gitti. Ticari krediler 

başta olmak üzere kredi maliyetlerini ve mevduat faizlerini yukarı taşıyan adımlara yöneldi. 

Deutsche Bank, politika faizinde yapılacak bir artışın Türk tahvilleri için alım sinyali olabileceğini 

belirtti. 

Avrupa 
ECB Yönetim Konseyi üyesi Mario Centeno'ya göre Avrupa Merkez Bankası borçlanma 
maliyetlerinin düşürülmesi Euro bölgesinde bir resesyonun önlenmesine yardımcı olabilir. 
 
Asya 
Japonya Merkez Bankası (BOJ) 2016'da başladığı negatif faiz politikasını sonlandırdı. BOJ politika 
faizini -%0,1 ile %0 aralığından, %0 ile %0,1 aralığına yükseltti. 
 
Dünya 
Avustralya Merkez Bankası, faiz oranlarını 12 yılın en yüksek seviyesinde tuttuktan sonra ılımlı 
şahin duruşunu terk etti. 
 
 

PARİTELER 

➢ USD/TL  
Dün Avrupa TÜFE verisinin yıllık bazda %2,6 olan piyasa beklentilerine paralel gelerek düşüş 

trendini sürdürmesi ve ABD 10 yıllık tahvil faizlenin %4,3 seviyelerine yükselmesi fiyatlamalarda 

etkili oldu. Piyasaların gözü ise yarın açıklanacak Fed faiz kararının ardından Fed Başkanı 

Powell’ın yapacağı konuşmaya çevrilmiş durumda. Piyasalar %58,1 ihtimalle ilk faiz indirimini 

Haziran ayında fiyatlamaya devam ediyor. Powell’dan gelen mesajlar, piyasa beklentileri ve 

paritelerdeki fiyatlamalar açısından önemli olacak. Faiz indirim beklentilerinin Temmuz ayına 

ötelenmesi risk iştahını azaltabilir. Bugün ise ABD’de inşaat izinleri ve konut başlangıçları verileri 

takip ediliyor olacak. Diğer bir yandan PPK toplantısı Perşembe günü yapılacak. Banka’nın güncel 

gelişmeleri nasıl yorumladığını ve vereceği sinyaller önemle takip edilecek. Piyasada genel 

beklenti politika faizinin sabit bırakılması yönünde. Merkez Bankası bu toplantıda bir faiz artırımı 

yapması ve karar metninde kararlı duruşunu sürdürmesi halinde Dolar/TL’de aşağı yönlü hafif bir 

esneme olabilir ancak bu kurun aşağı yönlü bir eğilim içine gireceği anlamına gelmeyebilir. Ana 

resimde Dolar/TL’de ana yön yukarı.  
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Teknik Analiz: USD/TL  bugün 32,32 seviyelerinden işlem görüyor ve günden güne ana trendi 

bozmadan yatay da olsa yukarı yönlü hareket ediyor. Bugün ABD tarafında inşaat izinleri ve konut 

başlangıçları verileri takip ediliyor olacak. Olası yukarı yönlü hareketlerde 32,50 aşağı yönlü 

hareketlerde ise 31,50 seviyelerini direnç  ve destek olarak takip ediyor olacağız. 

Destekler:32/31,50/ 31,10 
Dirençler: 32,50 

 

➢ EUR/TL  
Avrupa Merkez Bankası (ECB) Mart ayı toplantısında borçlanma maliyetlerini rekor seviyede 

tutma kararı aldı. Bununla birlikte, merkez bankası politika yapıcıları enflasyonu düşürme 

konusunda ilerleme kaydedildiği sinyalini verdi ve faiz indirimi konusunda görüşmelere başladı. 

ECB Yönetim Konseyi üyesi Pablo Hernandez de Cos, Euro Bölgesi'nde enflasyonun düşmeye 

devam etmesi halinde merkez bankasının Haziran ayında faiz oranlarını düşürmeye 

başlayabileceğini söyledi. Bu arada, ECB politika yapıcısı Mario Centeno, borçlanma maliyetlerinin 

düşürülmesinin bir Euro bölgesi resesyonunu önlemeye yardımcı olabileceğini belirtti. Buna ek 

olarak, ECB Yönetim Konseyi üyesi Klaas Knot ilk faiz indirimi için Haziran ayını işaret etti ve bu yıl 

üç faiz indirimi beklerken, ECB Başkanı Christine Lagarde, ECB'nin enflasyon tahminlerini 

düşürmesi ve %2'lik hedefe 2025'te ulaşacağını tahmin etmesinin ardından Haziran ayının faiz 

indirimine gidilebilecek en erken zaman olduğunu söyledi. Gözler günün ilerleyen saatlerinde 

açıklanacak olan Almanya ve Avro Bölgesi ZEW Anketlerinde. Çarşamba gün ise gözler ana 

pariteyi etkileyecek olan Fed faiz kararı ve basın toplantısına çevrilecek  

Teknik Analiz: EUR/TL bir haftadır yatay bir seviyede 35 seviyelerini korumakta zorlanıyor ve 

bugün 34,98 seviyelerinden işlem görüyor. Bugün Avrupa bölgesinde Almanya ve Avro Bölgesi 

ZEW Anketleri verileri açıklanacak nu sebeple kurda hareketlilikler yaşanabilir. Olası yukarı yönlü 

hareketlerde 35,50 seviyelerini aşağı yönlü hareketlerde ise 34,50 seviyelerini direnç ve destek 

olarak takip ediyor olacağız. 

Destekler: 34,50/34/33,75 
Dirençler: 35,50/35 
 



 

➢ GBP/TL  
İngiltere'de enflasyon ılımlı seyrediyor ancak BoE, TÜFE %2 hedefine dönene kadar temkinli 

yaklaşımını sürdürüyor. BoE'nin Perşembe günü faiz oranlarını değiştirmeyerek %5,25'te 

bırakması bekleniyor. Yatırımcılar, İngiltere merkez bankasının Ağustos ayında faiz indirimlerine 

başlamasını ve yıl sonuna kadar bir ya da iki indirim daha yapmasını bekliyor. Bugün İngiltere 

bölgesinde veri olmaması ile birlikte günün ilerleyen saatlerinde ABD'de İnşaat İzinleri ve Konut 

Başlangıçları verileri takip edilecek. Tüm gözler pariteleri etkileyecek olan  Çarşamba günü 

yapılacak Fed para politikası toplantısı ve basın toplantısında olacak. Ayrıca, Fed yetkilileri üç 

aylık ekonomik projeksiyonlarını güncelleyecek. İngiltere'de ise gözler Perşembe günü BoE'nin 

vereceği faiz kararında olacak. Faiz kararının yanı sıra, BoE politika yapıcıları enflasyon, ekonomik 

büyüme ve işgücü piyasası görünümü hakkında ipuçları sunabilir.  

Teknik Analiz: İngiltere bölgesinde bugün ekonomik takvim yine sakin bu sebeple piyasa  

GBP/USD döviz çiftini etkileyen USD taraflı verileri takip ediyor olacak. GBP/TL bugün 41 seviyesi 

üzerinde güne başlangıç yaptı ve şuan 41,07 seviyelerinden işlem görüyor. Kurda olası yukarı 

yönlü hareketlerde 41,30 seviyesini direnç 40,55 seviyesini ise destek olarak takip ediyoruz. 

Destekler:40,55/40/39,80 

Dirençler:41,30 

 

 

➢ ALTIN   



Altın tarihi zirve seviyelerini gördükten sonra kar satışları sonrasında yatay hareketine devam 

ediyor. Çarşamba günü saat 20:00’da gerçekleşecek Fed toplantısına çevrilmiş durumda. ABD 

ekonomisinin geleceğine yönelik projeksiyonlar ve noktasal tahminler de bu toplantıda 

açıklanacak. Fed üyelerinin 2024 yıl sonu faiz tahminlerinin tahmin edilenden daha düşük bir 

faizle kapatacağına işaret etmesi ons altında yükselişleri hızlandırabilir.  

Teknik Analiz: Ons altında teknik olarak kritik direnç seviyesi olarak gördüğümüz 2070 dolar 

seviyesini artık kritik destek seviye olarak takip ediyoruz. Yukarı yönlü hareketlilikte 2160 ve 2170 

seviyeleri direnç bölgeleri olarak takip edilebilir. Buna karşın satışların hızlanması halinde 2130 ve 

2120 seviyeleri destek seviyeleri olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Destekler:2140/2000 

Dirençler:2165/2200 
 

 
 

➢ PETROL 
Petrol, Ukrayna'nın Rus rafinerilerine yönelik insansız hava aracı saldırılarının etkisiyle ve OPEC+'nın 
arz kesintilerine odaklanılmasıyla yükselişini sürdürüyor. Gözler bu hafta Çarşamba günü saat 
20:00’da gerçekleşecek Fed toplantısına çevrilmiş durumda. ABD ekonomisinin geleceğine yönelik 
projeksiyonlar ve noktasal tahminler de bu toplantıda açıklanacak. Fed üyelerinin 2024 yıl sonu faiz 
tahminlerinin tahmin edilenden daha düşük bir faizle kapatacağına işaret etmesi petrol fiyatlarını 
güçlendirebilir. 
 

 



➢ 5 YILLIK CDS 

Türkiye'nin beş yıllık CDS'i 301,770 seviyesinden işlem görüyor.  

 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex ,İnvesting , Trading View 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece 
bilgi içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan 
herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer 
araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin 
değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye 
çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ  

12:00 EUR Almanya ZEW Ekonomik Hissiyatı (Mar) 20,6 19,9 

12:00 EUR Almanya ZEW Mevcut Koşullar Endeksi (Mar) 82,0 -81,7 

14:30 USD İnşaat İzinleri (Şub )   1,500M 1,489M 

18:30 USD Atlanta Fed GDPNow (1. Çeyrek)   2,3% 2,3% 

22:30 USD 
Amerikan Petrol Enstitüsü Haftalık Ham Petrol 

Stokları 
 -5,521M 



olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol 
Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle 
bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde 
yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski olduğunu kabul eder. 
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